
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 1 / 7 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 
 

CITTA’ DI AVERSA - (Provincia di Caserta) - Esito di gara per i Lavori di Completamento Palazzo 
Gaudioso. 

 

V.1) Lavori di Completamento, Palazzo Gaudioso - importo b.a E 389.863,75 oltre oneri sicurezza - 
Approvazione atti di gara det. area LL.PP. 19/04 reg.gen n.55  

V.1.1) impresa appaltatrice: “ICORES s.r.l. “- via Campitelli 2 - Portici (Na)  

Stazione appaltante: Comune di Aversa p.zza Municipio 81031 Aversa- Italia Tel. 081/5049191-Fax 
081/5049149 sito internet www.ComuneAversa.Ce.it 

V.1.2) Prezzo dell’appalto comprensivo di oneri sicurezza: E 302.183,39 

Ribasso offerto sull’importo a base d’asta 27,49% 

V.2.1) sub appalto nella percentuale consentita per legge cioè 30% 

17 febbraio 2004 

  
 Il Responsabile Ufficio Gare Il Coordinatore ai LL.PP. 
      Dr.ssa Satto Adele Rita Ing. A. Golia 
 
 
COMUNE DI CARDITO - (Provincia di Napoli) - Servizio Pubblica Istruzione - Sport - URP - Cultura - Affari 
Sociali - Esito di gara per la fornitura di n. 1 mini bus. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

RENDE NOTO 

che la seduta gara per la fornitura di n. 1 mini bus, da dotarsi ai Servizi Socio Culturali dell’Ente, 
avente le caratteristiche previste dal bando con importo a base d’asta di Euro 54.000,00 oltre IVA, da 
esperirsi, mediante asta pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) e s.m.i. in data 20/01/2004 è stata 
dichiarata deserta a causa di assoluta mancanza di offerte.  

Dalla Residenza Municipale, lì 21/01/2004  

  Il Responsabile del Servizio  
  D.ssa Mariangela Valenti 
  
 
COMUNE DI CARDITO - (Provincia di Napoli) - Servizio Pubblica Istruzione - Sport - Urp - Cultura - Affari 
Sociali - Esito di gara per la fornitura di n. 1 autovettura, da dotarsi ai Servizi Socio Culturali 
dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

RENDE NOTO  

che la seduta gara per la fornitura di n. 1 autovettura, da dotarsi ai Servizi Socio Culturali dell’Ente, 
avente le caratteristiche previste dal bando con importo a base d’asta di euro 8.000,00 IVA inclusa, da 
esperirsi, mediante asta pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) e s.m.i. in data 20/01/2004 è stata 
dichiarata deserta a causa di assoluta mancanza di offerte.  

Dalla Residenza Municipale, lì 21/01/2004  

Il Responsabile del Servizio  
D.ssa Mariangela Valenti 

  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 2 / 7 

COMUNE DI CARDITO - (Provincia di Napoli) - Servizio Pubblica Istruzione - Sport - URP - Cultura - Affari 
Sociali - Esito di gara per la fornitura e messa in opera di attrezzature sportive e giochi per bambini 
occorrenti per il parco pubblico denominato “Taglia”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RENDE NOTO 

che in data 19/01/2004 questo Comune ha aggiudicato l’appalto per la fornitura e messa in opera di 
attrezzature sportive e giochi per bambini occorrenti per il parco pubblico denominato “Taglia”. 

Importo a base d’asta curo 18.000,00 oltre IVA . 

La gara è stata esperita, mediante asta pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) e s.m.i 

Le imprese partecipanti alla gara sono state le seguenti: 

1. MA.CA.GI di Cantatori L. & Mangialrdo S. s.n.c. - Jesi (AN); 

2. TFL - FANTONI s.r.l. - Corsalone (AR); 

3. STEBO AMBIENTE outdoor - Gargazzone (BZ). 

L’appalto è stato aggiudicato alla ditta NU.CA.GI di Cantatori L. & Mangialrdo S. s.n.c. - Jesi (AN) per 
il prezzo di E. 9.871,16 oltre IVA. 

Dalla Residenza Municipale, lì 20/01/2004 

Il Responsabile del Servizio 
D.ssa Mariangela Valenti 

  
 
COMUNE DI MARIGLIANO - (Provincia di Napoli) - Tel. 081 8858307 - Fax 081 885 5383 - C.so Umberto 1° - 
Esito di gara della fornitura di software, attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione 
ed integrazione della rete informatica locale. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della legge 19.3.90 n. 55 si rende noto che in data 11.2.2004 è stato esperito 
pubblico incanto ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n.827/24 e s.m.i. per l’appalto della fornitura 
di software, attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione ed integrazione della rete 
informatica locale, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari, per 
un importo a base d’asta di E 97.785,00 oltre IVA, 

Che nel termine prefissato sono pervenute n. 2 offerte. 

Che la gara è stata aggiudicata alla Soc. Tecnosystem srl da Polistena (RC) per l’importo di E 
90.502,00 oltre IVA.  

Il Responsabile Area Staff 
Dr. Antonio Rozza 

  
 
COMUNE DI MOSCHIANO – (Provincia di Avellino) - Esito di gara ai sensi dell’art. 20 Legge 55/1990 per 
l’affidamento dei lavori di sistemazione strada vicinale S.Cristina III^ Tratto. 

 

In esecuzione della determinazione n. 312 del 17.11.2003 

SI RENDE NOTO 

1) che il giorno 06/11/2003, alle ore 15,00 sulla Casa Comunale si è tenuto pubblico incanto per 
l’affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE STRADA VICINALE S. CRISTINA III^ TRATTO” 

2) Importo a base d’asta soggetto a ribasso: Euro 219.992,49 

3) Oneri per la sicurezza: Euro 11.578,55 

a) Imprese partecipanti n. 14; 

b) Imprese escluse n. 6; 

1) Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto ai sensi dell’art. 21 della legge n. 109/94 e s.m.i. con 
il criterio del massimo ribasso percentuale rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara al 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 3 / 7 

netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 21, comma 1-bis della legge 109/94; 

2) Aggiudicatario dei lavori: Impresa Edile Stradale DIANA GIULIA con sede in Casal di Principe (Ce) 
che ha offerto un ribasso del 4,00%; 

3) Importo di aggiudicazione: Euro 222.771,34 di cui Euro 211.192,79 per lavori ed Euro 11.578,55 
oneri per la sicurezza dei lavoratori. 

Dalla residenza Municipale, li 18 novembre 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Anna Maria De Girolamo 

  
 
COMUNE DI MOSCHIANO – (Provincia di Avellino) - Esito di gara ai sensi dell’art. 20 legge 55/1990 per 
l’affidamento dei lavori di sistemazione strada vicinale S. Cristina II^ tratto -  

 

In esecuzione della determinazione n. 311 del 17.11.2003 

SI RENDE NOTO 

1) che il giorno 06/11/2003, alle ore 11,00 sulla Casa Comunale si è tenuto pubblico incanto per 
l’affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE STRADA VICINALE S. CRISTINA II^ TRATTO” 

2) Importo a base d’asta soggetto a ribasso: Euro 222.866,52 

3) Oneri per la sicurezza: Euro 11.729,82 

a) Imprese partecipanti n. 14; 

b) Imprese escluse n. 6; 

1) Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto ai sensi dell’art. 21 della legge n. 109/94 e s.m.i. con 
il criterio del massimo ribasso percentuale rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 21, comma 1-bis della legge 109/94; 

2) Aggiudicatario dei lavori: Impresa Edile Stradale DIANA GIULIA con sede in Casal di Principe (Ce) 
che ha offerto un ribasso del 3,98%; 

3) Importo di aggiudicazione: Euro 225.726,25 di cui Euro 213.996,43 per lavori ed Euro 11.729,82 
oneri per la sicurezza dei lavoratori. 

Dalla residenza Municipale, li 18 novembre 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Anna Maria De Girolamo 

  
 
COMUNE DI MOSCHIANO – (Provincia di Avellino) - Esito di gara ai sensi dell’art. 20 Legge 55/1990 per 
l’affidamento dei lavori di sistemazione strada vicinale località Pezze-Pizzone. 

 

In esecuzione della determinazione n. 310 del 17.11.2003 

SI RENDE NOTO 

1) che il giorno 06/11/2003, alle ore 10,00 sulla Casa Comunale si è tenuto pubblico incanto per 
l’affidamento dei lavori di “SISTEMAZIONE STRADA VICINALE LOCALITA’ PEZZE – PIZZONE” 

2) Importo a base d’asta soggetto a ribasso: Euro 222.894,51 

3) Oneri per la sicurezza: Euro 11.731,29 

a) Imprese partecipanti n. 11; 

b) Imprese escluse n. 3; 

1) Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto ai sensi dell’art. 21 della legge n. 109/94 e s.m.i. con 
il criterio del massimo ribasso percentuale rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 21, comma 1-bis della legge 109/94; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 4 / 7 

2) Aggiudicatario dei lavori: Impresa Edile LUONGO FRANCO con sede in Casal di Principe (Ce) che ha 
offerto un ribasso del 4,39%; 

3) Importo di aggiudicazione: Euro 224.840,73 di cui Euro 213.109,44 per lavori ed Euro 11.731,29 
oneri per la sicurezza dei lavoratori. 

Dalla residenza Municipale, li 18 novembre 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Anna Maria De Girolamo 

  
 
COMUNE DI MOSCHIANO – (Provincia di Avellino) - Esito di gara ai sensi dell’art. 20 Legge 55/1990 per 
l’affidamento dei lavori di interventi di forestazione in Agro del Comune di Moschiano. 

 

In esecuzione della determinazione n. 286 del 03.11.2003 

SI RENDE NOTO 

1) che il giorno 23/09/2003, alle ore 15,00 sulla Casa Comunale si è tenuto pubblico incanto per 
l’affidamento dei lavori di “INTERVENTI DI FORESTAZIONE IN AGRO COMUNE DI MOSCHIANO” 

2) Importo a base d’asta soggetto a ribasso: Euro 919.700,90 

3) Oneri per la sicurezza: Euro 14.635,79 

a) Imprese partecipanti n. 7; 

b) Imprese escluse n. 1; 

1) Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto ai sensi dell’art. 21 della legge n. 109/94 e s.m.i. con 
il criterio del massimo ribasso percentuale rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 21, comma 1-bis della legge 109/94; 

2) Aggiudicatario dei lavori: A.T.I. costituita dalla ditta COREM Costruzioni s.r.l. con sede in Caserta, 
in qualità di capogruppo, e la ditta VIVAI PIANTE M.A.I.S.T.O. con sede in Giugliano in Campania (Na), che 
ha offerto un ribasso del 4,82%; 

3) Importo di aggiudicazione: Euro 890.007,10 di cui Euro 875.371,31 per lavori ed Euro 14.635,79 
oneri per la sicurezza dei lavoratori. 

Dalla residenza Municipale, li 18 Novembre 2003 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Anna Maria De Girolamo 

  
 
COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso esito gara per l’affidamento del Servizio mensa 
scolastica, veicolazione, distribuzione e scodellamento pasti agli alunni scuole materne-elementari 
anni scolastici 2003/2006. 

 

Il Responsabile del Settore rende noto che con determinazione n. 315 del 14.11.2003 è stato 
aggiudicato il Pubblico Incanto esperito ai sensi dell’art. 23, lettera a), comma 1, D.Lgs. 157/95 per 
l’affidamento del Servizio mensa scolastica;  

Che al Pubblico Incanto hanno partecipato n. 6 Ditte;  

Che il Servizio è stato aggiudicato alla Società M & C S.R.L. con sede in Portici alla Via Diaz, 16 per 
importo complessivo di E. 624.432,60 oltre Iva. 

Ottaviano lì 20.02.2004  

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Marilisa Giugliano 

  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 5 / 7 

COMUNE DI PERTOSA - (Provincia di Salerno) - Via S. Maria - 84030 Pertosa (SA) - Tel. 0975-397028-fax- 
0975-397067 - Prot. n. 750 lì 18.02.2004 - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara ai sensi dell’art. 
20 della legge 19/03/1990 n. 55 - Lavori di “Recupero e riqualificazione piazza DE Marco e piazza San 
Benedetto”. 

 

Procedura: artt. 73, lett. c) e 76 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato R.D. 
23.05.1924 n. 827 e art. 21, commi 1 e 1 bis legge 11 febbraio 1994, n.109 modificata dalla legge 415/98 e 
dalla legge 166/02 

Criterio: prezzo più basso mediante offerta di ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di 
gara 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’U.T.C. 

Il Comune di Pertosa (SA) in data 07.02.2004 ha celebrato pubblico incanto con il criterio del prezzo 
piu’ basso art. 21 comma 1 lett. B.L. 109/94 e s.m.i., con esclusione delle offerte anomale ai sensi del 
comma 1 bis dell’art. 21 per i Lavori di “Recupero e riqualificazione piazza DE Marco e piazza San 
Benedetto” - Importo Euro 738.496,07 per lavori soggetti a ribassi d’asta ed Euro 19.823,12 per oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre I.V.A. 

RENDE NOTO  

Che alla gara hanno partecipato n. 51 imprese. 

E’ risultata vincitrice della gara ed aggiudicataria definitiva dell’appalto, giusta determina del 
Responsabile dell’U.T.C. n. 32 in data 16.02.2004, l’impresa Sacco geom. Giovanni da Pontecagnano 
Faiano ( SA), con un ribasso pari al 30,956% e quindi per un importo contrattuale di Euro 529.710,35 di cui 
Euro 19.823,12 per oneri sicurezza, oltre I.V.A. 

Il Responsabile del Procedimento e dell’UTC 
Ing. Antonio Mammato 

  
 
COMUNE DI PIMONTE ( PROVINCIA DI NAPOLI) - Piazza Roma - Tel. 0818792070 fax 0818792336 - Esiti di 
gara per il servizio copertura rischi per la durata di anni cinque.  

 

Si informa che all’Albo Pretorio sono pubblicati gli esiti di gara per il servizio copertura rischi per la 
durata di anni cinque.  

Le ditte partecipanti sono: 

1) SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI - Agenzia Principale Napoli Flegrea. 

La ditta aggiudicataria è risultata la ditta SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI - Agenzia 
Principale Napoli Flegrea, con un ribasso del 1,724% sull’importo a base d’asta di e 33.000,00 e, quindi 
con aggiudicazione del servizio per Euro 32.431,04. 

Il Responsabile  
Dott. Ciriano Sammaria 

  
 
COMUNE DI SANT’AGNELLO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara esperita per servizio gestione impianto 
sportivo Via Paola Zancani. 

 

SI RENDE NOTO 

CHE alla gara di asta pubblica per l’appalto relativo al servizio di gestione dell’impianto sportivo sito 
in Via Paola Zancani, tenutasi in data 16/12/2003, ai sensi degli artt. 63 e seguenti del R.D. 23 maggio 
1924, n. 827, con il metodo di cui all’art. 73, lett. c) e con il procedimento di cui all’art. 76, commi 1, 2 e 
3, con aggiudicazione, a mezzo di offerta segreta, a favore della Ditta che avrà offerto la più alta 
percentuale sull’importo annuo a base d’asta determinato in E. 35.000,00, hanno partecipato le seguenti 
Ditte: 

1) TUTTO MARE Srl, con sede in Sorrento;  

2) A.S.FOOTBALL CLUB S.AGNELLO, con sede in Sant’Agnello; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 6 / 7 

3) COMETA COOP. SOCIALE a rl;  

4) CO.GI.ME., con sede in Meta; 

5) JOLLY BLU SAS, con sede in Sant’Agnello;  

6) DE GENNARO PASQUALE, con sede in Sorrento;  

7) CAPPIELLO AGOSTINO, con sede in Meta;  

8) F.LLI DE MAIO Snc, con sede in Sant’Agnello;  

9) DE GREGORIO NATALE, con sede in Sant’Agnello. 

CHE l’appalto in parola e’ stato aggiudicato alla suindicata Ditta JOLLY BLU di Ferraro G. & C. SAS che 
ha offerto la percentuale di aumento del 75% sull’importo annuo a base d’asta. 

Il Funzionario Direttivo 
Gargiulo Aniello 

 
  
COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA - (Provincia di Napoli) - Comando Polizia Municipale - Pubblicazione esiti 
di gara per la fornitura del servizio di gestione dei verbali di accertamento delle violazioni al C.d.S.. 

 

Si rende noto che con determina con. I.G. n. 835 del 29/5/03 é stata indetta gara mediante pubblico 
incanto per la fornitura del servizio di gestione dei verbali di accertamento delle violazioni al C.d.S., ai 
sensi degli artt. 6 lett. a) e 23 lett. b), comma 1 del D.L. 157/95, con un importo a base d’asta fissato in 
E. 5,00 Iva esclusa per il servizio di elaborazione di ciascuna contravvenzione. 

Che l’avviso d’asta integrale e l’estratto di gara sono stati pubblicati rispettivamente all’Albo Pretorio 
del Comune di Torre Annunziata e sul Burc. 

La gara é stata esperita e si é proceduto all’aggiudicazione a favore dell’offerta più vantaggiosa 
mediante la valutazione comparata degli elementi con assegnazione di un punteggio relativo alle 
caratteristiche qualitative, metodologiche e tecniche del progetto tecnico e all’offerta economica più 
vantaggiosa. 

Alla gara hanno partecipato n. 5 ditte ed é stata aggiudicata al Consorzio Gives Via R. Morghen, 92 
Napoli avendo totalizzato complessivamente punti 95 (novantacinque). 

La Società Maggioli SpA si é classificata seconda con punti complessivi 63,33 (sessantatre/33). 

Le ditte GCS SpA, CSF Consulting Srl, Ribes Informatica srl, cono state escluse dal prosieguo della 
gara. 

Il Responsabile 
Franco Bianco 

  
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 - 80027 - Frattamaggiore (Provincia di Napoli) - Avviso di 
aggiudicazione (ai sensi dell’art. 29 comma 1 lett. f) legge 109/94 ss.mm.ii.) - Appalto dei lavori di 
conduzione, gestione e manutenzione degli impianti elevatori dell’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 - 
triennio 2004/2006 aggiudicazione. 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

1. Vibo Elevators Ascensori s.r.l. di Vibo Valentia 

2. S.A.S. s.r.l. di San Nicola La Strada (Ce) 

3. Di Madero s.r.l. di Somma Vesuviana (Na) 

4. Foman s.r.l. di Giugliano in Campania (Na) 

5. De Benedictis - Henny Costruzioni Generali di Napoli 

6. Del Vecchio s.n.c. di Napoli 

7. I.M.A.R.G. di Giugliano in Campania (Na) 

8. C. S. A. soc. coop. ar.l. di Bologna 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 7 / 7 

9. Monti Servizi Ascensori di Granarolo dell’Emilia (Bo) 

10. Zenit s.a.s. di Casoria 

11. Del Bo s.p.a. di Napoli 

12. Elevatori Normac s.r.l. di Genova 

13. Kone s.p.a. di Pero (MI) 

14. GRIEC. A. M. s.r.l. di Casoria 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

De Benedictis - Henny Costruzioni Generali di Napoli 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE ADOTTATO 

Prezzo più basso, determinato mediante applicazione di ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 
gara (ex art. 21 comma 1 lett. b) legge 109/94 e ss.mm.ii. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

Euro 140.895,24 oltre IVA ed oltre gli oneri per la sicurezza pari a Euro 5.850,00. 

DURATA DELL’APPALTO 

Anni tre 

DIREZIONE LAVORI 

arch. Pasquale Quaranta, geom. Antimo Mazzella. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Ciro Verdoliva 
 


